

## JAROSLAV MATLO

*Salasz Kopernica demonstracja współpracy między ojcem i synem.*

### **Dane kontaktowe:**

Imię i nazwisko: Jaroslav Matlo

Położenie: Kopernica, Slovakia

Wielkość gospodarstwa: 20 ha

Rok podjęcia działalności: 2015

Główny kierunek produkcji: cows and sheeps

Web / Facebook / Twitter: N/A

Jaroslav Matlo jest rolnikiem we wsi Kopernica, położonej w powiecie Žiar nad Hronom w regionie Bańska Bystrzyca.

W 2005 roku ukończył średnią szkołę rolniczą w Zvoleniu. W 2015 roku Jaroslav złożył wniosek do urzędu gminy o wydanie zaświadczenia rolnika prowadzącego działalność gospodarczą. Doświadczenie w pracy w rolnictwie zdobył od swoich rodziców, którym od najmłodszych lat pomagał wykonywać prace pomocnicze w rolnictwie. Od 2014 roku jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia Młodych Rolników na Słowacji - ASYF.

Gospodaruje na 20 ha z sześcioma krowami mlecznymi i owcami.

W obrębie krajobrazu rolniczego - to obszar, w którym dominującym elementem struktury krajobrazu są grunty z uprawą roślin rolniczych. Według rodzaju i ukierunkowania produkcji rolnej możemy podzielić ten kraj na łąkowo-pastwiskowy, gdzie przeważają trwałe użytki zielone wykorzystywane jako łąki lub pastwiska. Potok Kopernicki ma swoje źródła powyżej wsi Kunešov na wysokości około 820 m n.p.m. m., ma długość 17,87 km. Płyne głównie przez łąki i pastwiska w obszarze źródłiskowym na południe. Powyżej wsi Kopernica przepływa częściowo przez tereny zalesione i ma charakter potoku. W miejscowości potok jest częściowo uregulowany.

Ján Matlo reprezentuje rodzinę rolniczą, dąży do osiągnięcia całkowitej niezależności dochodowej od działalności rolniczej. Do tego stara się dostosować swoje zamierzenie. Oprócz wołowiny hoduje również owce, które uzupełniają wypas krów mlecznych na łąkach. Jako młody człowiek ma swoje ambicje i plany. Zamierza w pełni wykorzystać możliwości, jakie daje ten teren.

Poprzez hodowlę zwierząt chce uzupełnić charakter kraju. Jednocześnie wykorzystuje zwierzęta do produkcji mleka i mięsa. Cielęta i jagnięta na ubój są na porządku dziennym. Dotychczas skupiał się na możliwościach wdrażania mięsa lub produkcji mięsa.

Ján Matlo jest już kolejnym pokoleniem kontynuującym rodzinną tradycję. Sprawnie kontynuuje pracę swoich rodziców, jednocześnie rozwijając działalność rolniczą. Będąc niezależnym od rodziców stworzył swój podmiot, w którym realizuje swoje plany i ambicje, ale także kontynuuje współpracę z rolniczymi rodzicami.

Jego ojciec skupia się na produkcji paszy, z której korzysta Ján. Zwierzęta mają do dyspozycji wysokiej jakości siano, co stwarza warunki do produkcji wystarczającej ilości mleka wysokiej jakości, zwłaszcza w

miesiącach zimowych - własne siano łąkowe podawane zwierzętom powoduje charakterystyczne cechy produktu lokalnego. Kombinacja ziół w paszy tworzy specyficzny aromat mleka, a tym samym jego produktów.

Produkcja mleczna odbywa się w mleczarni prowadzonej przez matkę rolnika. Charakterystyczne doznania smakowe zapadają w pamięć klienta, który potem wraca i rozpowszechnia swoją opinię. Dobre doświadczenie klienta z jednym małym rolnikiem zwiększa prawdopodobieństwo zaufania do produkcji krajowej w całości. I to jest prawdziwa korzyść ze wspierania projektów o takim charakterze - budowanie zaufania klientów do produkcji krajowej i produkcji lokalnych gospodarstw rodzinnych, które wydają się być wystarczająco rentowne, aby zaopatrywać ludność w żywność.

Taka forma współpracy zapewnia niezależność młodego pokolenia, gdzie dokonuje się transfer doświadczeń ze starszego pokolenia do młodego.

Starsze pokolenie zachowuje również swoją tradycję, jednocześnie wdrażając wiedzę i doświadczenie młodego pokolenia. Symbioza przy zachowaniu niezależności wydaje się być sposobem na zatrzymanie młodego pokolenia w rolnictwie.

### Zdjęcia:

